1

2014 年 5月 15日

報道関係各位

ソーラーフロンティア株式会社

ソーラーフロンティア、新テレビＣＭ放映開始のご案内

トリビアと一緒に商品の魅力を“実話”で紹介： 「“実は”シリーズ」

【東京－2014年5月15日】－ソーラーフロンティア株式会社（社長：玉井裕人、本社：東京都港区台場2-3-2、以

下：ソーラーフロンティア）は、5月15日（木）21時54分開始の「報道ステーション」より、新テレビＣＭ「“実は”シリー

ズ」を放送することとなりましたのでお知らせいたします。「満足度編」「おススメ編」他全３編を全国（一部地域を除

く）で放映いたします。

この度のテレビCMでは“ソーラーフロンティアの実話公開中”がテーマとなっており、当社製品をご利用中のお客

様882名へのアンケート結果※をトリビアと共に紹介しています。「導入後の満足度95.9％」「お勧め度96.8%」と

いった当社にまつわる“実話”を、「実は・・・」で始まる井川遥さんのナレーションでご紹介しており、ＢＧＭにはモ

ダン・タイムス（チャールズ・チャップリン主演）よりテーマ曲の「ティティナ」を前作に引き続き使用しています。

また、ソーラーフロンティアウェブサイトでは、インフォグラフィックスを用いたお客様の “実話”コンテンツや、太陽

光発電について簡単にビジュアルで学べるコーナー、30秒で気軽に試せる発電シミュレーションなどを公開して

います。

当社のCIS薄膜太陽電池は、実際の設置環境下で高い発電能力を発揮できる事から経済性にも優れており、全

国でたくさんのお客様にご愛用頂いております。ソーラーフロンティアはこのようなＣＭの放送を通じ、製品につい

てより分かりやすいご紹介を行ってまいります。

以上

※

アンケート方法：インターネット調査

アンケート実施期間：2014年 2月 6日（木）～2014年 2月 16日（日）

アンケート対象者：2010年～2013年に弊社太陽光発電システムを導入された方より抽出

アンケート配信件数：1,851件 有効回答：882件

MEDIA ALERT

2

【テレビＣＭ】

ソーラーフロンティア TVCM「満足度編」の一コマより

《屋根の上に座って、“実話”を紹介する井川さん》

http://www.solar-frontier.com/jpn/residential/gallery/index.html

【新住宅用コンテンツ】

http://www.solar-frontier.com/jpn/residential/index.html

【ソーラーフロンティア株式会社について】

ソーラーフロンティア株式会社は昭和シェル石油株式会社（5002, T）の 100％子会社であり、CIS 薄膜太陽電池の生産・販売を行

っています。2011 年 2月より商業生産を開始した国富工場（年産能力 900 メガワット）は、CIS薄膜太陽電池の生産工場として世

界最大です。ソーラーフロンティア株式会社が生産・販売する CIS 薄膜太陽電池は、銅、インジウム、セレンを使用して、当社の独

自技術で生産する次世代太陽電池であり、経済効率が高く、環境に優しいことが特徴です。太陽電池の設置容量（kW）あたりの実

発電量（kWh）が従来型のものに比較して高いだけでなく、原料からリサイクル処理まで高い環境意識で設計・生産されており、そ

の長期信頼性や保証体制に関しては「JETPVm認証（JIS Q 8901）」などの第 3者機関による認証を受けてきました。デザイン面で

も、内閣総理大臣表彰「第 2 回ものづくり日本大賞」で優秀賞（製品・技術開発部門）、公益財団法人日本デザイン振興会が主催

する「2007 年グッドデザイン賞」では特別賞エコロジーデザイン賞を受賞しています。詳細につきましては当社ホームページをご覧

ください。公式 Facebook、公式 Twitter と公式ブログでも太陽光発電に関する最新情報などを随時発信しています。

http://www.solar-frontier.com/jpn/residential/gallery/index.html
http://www.solar-frontier.com/jpn/residential/index.html
http://www.solar-frontier.com/jpn/
http://solarfrontier.tumblr.com/